
LOURDES GOMEZ ARRAGAN
5.08 kW 2 de Junio de 2025

1C 886230203472

1,168 kWh $ 3,173

8 1,197 kWh $104

96.72 % BIMESTRE $ 3,069

$19,039.00 MXN $624.00 MXN $18,415.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 4 de Junio de 2025

20250332

LOURDES GOMEZ ARRAGAN  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3200 $ 25,600.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 14,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 80,500.00

TOTAL (MXN) $ 80,500.00

Precio por watt instalado 15.85 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 19,039.00 $ 624.00 $ 0.00 $ 18,415.00 $ 18,415.00 $ -62,085.00

2 $ 19,610.17 $ 642.72 $ 0.00 $ 18,967.45 $ 18,967.45 $ -43,117.55

3 $ 20,198.48 $ 662.00 $ 0.00 $ 19,536.47 $ 19,536.47 $ -23,581.08

4 $ 20,804.43 $ 681.86 $ 0.00 $ 20,122.57 $ 20,122.57 $ -3,458.51

5 $ 21,428.56 $ 702.32 $ 0.00 $ 20,726.24 $ 20,726.24 $ 17,267.74

6 $ 22,071.42 $ 723.39 $ 0.00 $ 21,348.03 $ 21,348.03 $ 38,615.77

7 $ 22,733.56 $ 745.09 $ 0.00 $ 21,988.47 $ 21,988.47 $ 60,604.24

8 $ 23,415.57 $ 767.44 $ 0.00 $ 22,648.13 $ 22,648.13 $ 83,252.37

9 $ 24,118.04 $ 790.46 $ 0.00 $ 23,327.57 $ 23,327.57 $ 106,579.94

10 $ 24,841.58 $ 814.18 $ 0.00 $ 24,027.40 $ 24,027.40 $ 130,607.34

11 $ 25,586.82 $ 838.60 $ 0.00 $ 24,748.22 $ 24,748.22 $ 155,355.56

12 $ 26,354.43 $ 863.76 $ 0.00 $ 25,490.67 $ 25,490.67 $ 180,846.22

13 $ 27,145.06 $ 889.67 $ 0.00 $ 26,255.39 $ 26,255.39 $ 207,101.61

14 $ 27,959.41 $ 916.37 $ 0.00 $ 27,043.05 $ 27,043.05 $ 234,144.66

15 $ 28,798.20 $ 943.86 $ 0.00 $ 27,854.34 $ 27,854.34 $ 261,999.00

16 $ 29,662.14 $ 972.17 $ 0.00 $ 28,689.97 $ 28,689.97 $ 290,688.97

17 $ 30,552.01 $ 1,001.34 $ 0.00 $ 29,550.67 $ 29,550.67 $ 320,239.64

18 $ 31,468.57 $ 1,031.38 $ 0.00 $ 30,437.19 $ 30,437.19 $ 350,676.83

19 $ 32,412.62 $ 1,062.32 $ 0.00 $ 31,350.30 $ 31,350.30 $ 382,027.13

20 $ 33,385.00 $ 1,094.19 $ 0.00 $ 32,290.81 $ 32,290.81 $ 414,317.95

21 $ 34,386.55 $ 1,127.01 $ 0.00 $ 33,259.54 $ 33,259.54 $ 447,577.48

22 $ 35,418.15 $ 1,160.82 $ 0.00 $ 34,257.32 $ 34,257.32 $ 481,834.81

23 $ 36,480.69 $ 1,195.65 $ 0.00 $ 35,285.04 $ 35,285.04 $ 517,119.85

24 $ 37,575.11 $ 1,231.52 $ 0.00 $ 36,343.60 $ 36,343.60 $ 553,463.45

25 $ 38,702.37 $ 1,268.46 $ 0.00 $ 37,433.90 $ 37,433.90 $ 590,897.35

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,065.3 1,266.7 1,269.2 1,296.4 1,174.0 1,142.5

Consumo actual 1,219.0 749.0 941.0 1,399.0 1,327.0 1,372.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


